ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 3265/QĐ-UB-NC TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 7 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo “Chiến dịch ánh sáng văn hóa hè 96”

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Thực hiện chủ trương của Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức

chiến dịch Ánh sáng văn hóa hè 96;

- Xét đề nghị của Đoàn Thanh niên Cộng sản thành phố Hồ Chí Minh

(Công văn số 179/CV-TV.96 ngày 31 tháng 5 năm 1996) và Trưởng Ban Tổ chức

chính quyền thành phố (Tờ trình số 133/TCCQ ngày 25 tháng 6 năm 1996);

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay thành lập Ban Chỉ đạo “Chiến dịch Ánh sáng văn hóa hè 96”,

gồm các thành viên sau:

1/ Đ/c Mai Quốc Bình, Ủy viên chuyên trách Ủy ban nhân dân thành phố,

làm Trưởng Ban Chỉ đạo.

2/ Đ/c Hồ Thiện Hùng, GĐ Sở Giáo dục - Đào tạo, làm Phó Ban Chỉ đạo.

3/ Đ/c Nguyễn Thành Phong, Ủy viên Thường vụ Thành đoàn, Chủ tịch

Hội sinh viên thành phố, làm Phó Ban Chỉ đạo.

4/ Các đồng chí Phó Chủ tịch phụ trách văn xã các huyện Bình Chánh, Hóc

Môn, Cần Giờ, Nhè Bè, Củ Chi, làm Ủy viên.

Điều 2.- Ban Chỉ đạo “Chiến dịch Ánh sáng văn hóa hè 96” có nhiệm vụ

giúp Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo tổ chức thực hiện “Chiến dịch Ánh

sáng văn hóa hè 96” đạt được mục tiêu:

- Thiết thực góp phần nâng cao trình độ văn hóa nhân dân ngoại thành, các

vùng sâu, vùng xa hẻo lánh.

- Tích cực giúp đỡ các huyện, xã hoàn thành chương trình Quốc gia chống

mù chữ và phổ cập giáo dục tiểu học trong năm 1996.

- Tạo điều kiện tập hợp, giáo dục rèn luyện nhân cách và bản lĩnh xã hội

cho Thanh niên sinh viên thành phố.

Điều 3.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức chính quyền thành phố, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản thành phố Hồ

Chí Minh, Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Bình Chánh, Hóc Môn, Cần Giờ, Nhà Bè, Củ Chi và các đồng chí có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.-

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như Điều 3 KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực Thành ủy  PHÓ CHỦ TỊCH

- UBND.TP: Q.CT, PCT/VX

- Ban KG/TU

- Ban TCCQ/THÀNH PHố (2b)

- VPUB: NC, VX

- Lưu Lê Thị Vân
V.35b